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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

C ena numeru p o je d y n cze g o  1 z ło ty , z p rzesy łk ą  zw y cza jn ą  1 zł. 8  gr., poleconą  1 zł. ^ 8  gr. Prenum e­
ratą kwartalna 5 z ło ty ch . Cena og łoszeń  za tekstem  od  w iersza  1 m /m . szpalty red akcyjn ej 30 gr., tabelaryczn  
i cy fro w e  60 gr. M ateriał red ak cy jn y  oraz ogłoszen ia , które na m o cy  przepisów  ob ow ią zu ją cy ch  podlegaią^opu- 
błikow aniu  w  .Dzienniku U rzęd ow ym  M inisterstw a Skar bu“ , należy  k ierow a ć d o  Adm inistracji, R ym arska 3. 
l e i .  redakcji 148.03, tel. Adm inistracji Nr. 276.29. Za te rm in o w y  druk og łoszeń  Adm inistracja me odp ow iada . Kon o  
c z e k o w e  w  P . K. O . Nr. 30305.

-ŚC . Przepisy ogtillłB: BIB. Ustawa z dn. 31 /VII 1924 r. o napraw ie Skarbu i poprawie gospod arstw a  sp o łeczn ego .
Podatki bBZpDSrBdtllei 811. R ozp orzą d zen ie  M inistra Skarbu z dn. 31 /VII 1924 r. w ce lu  wykonania ustawy z dnia 

9/VU  1924 r. o  rozciągn ięciu  m ocy  obow iązu jące j ustaw y z dn. 14/V 1923 r. w spraw ie państw ow ego podatku 
przem y słow eg o  i ustaw y z 16/VII 1920 t. o op łacie  stem plow ej od  sprzedaży przedm iotów  zbytku na g órn o ­
śląską częśtf W ojew ództw a Ś ląsk iego. S1Z. Okólnik z dn, 18/V lli 1924 r. w spraw ie poboru  w e wrześniu 
1924 r. podatku  d o ch o d o w e g o  od uposażeń  służbow ych , em erytur i w ynagrodzeń  za najem ną pracę.

O płaty siempluu/e: 813. R ozp orzą d zen ie  M inistra Skarbu z dn. 31 /VII 1924 r. w celu  wykonania art. 1 ustawy z dn. 
9 /V ll 1924 r. w spraw ie rozc ią gn ięc ia  na górnośląską cz ę ść  W ojew ództw a  Ś ląsk iego m ocy obow iązu jącej 
ustawy z 16/VII 1920 r. o op ła cie  s tem p low ej od  sprzedaży  przedm iotów  zbyiku.

Przepisy celne: 514. R ozp orząd zen ie  M inistra Skarbu z dn. 7/VIII 1924 r. w sprawita uzupełnienia §  12 rozp . z dn. 
13/XIl 1920 r. o  postępow an iu  ce ln em . 815. O kólnik z dn. 11/VI11 1924 r. w spraw ie stosow ania  konw encyj­
nych staw ek cła  d o  przesyłak p ocztow ych  nadsyłanych  z kraju tranzytow ego, S16. Kom unikat z dn.7/VKI 
1924 r. o  przem ianow aniu  ekspozytury ce ln e j w M iksszew iczach  na urząd celny, 617. O kólnik z dn. 526/ VII 
1924 r. w scraw ie  zm iany okólnika z dn. 6/VI 1922 r, 1. DC. 6173/111/22.

Podatki konsum cyjnei 818. O b w ieszczen ie  w sprawie zezw olen ia  D om ow i H andlow em u Piotr Kósarski w W ilnie 
na u rząd zen ie  pryw atnego w oln ego  składu cukru w W ilnie. 819. O kólnik z dn, 22/VlII 1924 r. w spraw ie 
w spółdziałania  w ładz sk arbow ych  z instytucją  u C ysterny.

Sprau/y w alutow e: SZ0. R ozp orzą d zen ie  M inistra Skarbu i M inistra S p raw ied liw ości z  dn. 1/VII1 1924 i . o lichw ie 
p ien iężnej.

Przcplsy-raChunkOWO-kasoWB: 521. O kólnik z dn. 12/V11I 1924 r. w spraw ie odpisyw ania zu żytego inwentarza i do
^  konywania drobnych  wydatków bez  przedstaw ienia rachunków .

Przepisy ogólne.
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l , m ocy  art. 44 K onstytu cji ogłaszam  ustawę następu; 
■I treści:

U S T A W A
z dnia 31 lipca 1924 r.

‘‘Prawic Skarbu Państwa i poprawie gospo 
darstwa społecznego.

I>U I kontynuowania naprawy Skar-
. aóstwa, oraz dla poprawy gospodarstw a 
Ocznego postanawia się, co następuje:

'laici ' Przeprowadzenie oszczędności w gospo- 
państwowem: 

nja ) Przelanie prawa ostatecznego rozstrzyga­
ł y  ^ k tó r y c h  spraw, zastrzeżonych władzom 

na władze II instancji w dziedzinie 
.acP  szkolnej, rolniczej, oraz przy wy 

a" iu ustawy 0 uposażeniu funkcjonarju- 
Państwowych i wojska, reorganizację okrę- 

'< uj., ^  komend policji państwowej i w związku 
W , '' kompetencji innych organów zarządów po 

Państwowej;

2 ) zorganizowanie samodzielnych gospodar­
czo, względnie i prawnie przedsiębiorstw dla eks­
ploatacji kolei i lasów państwowych, jednak bez 
prawa samodzielnego zaciągania pożyczek i po 
zbywania się majątku państwowego, o ile nie w y­
nika to z normalnej eksploatacji tych przedsię­
biorstw;

3) zmianę ustroju Prokuratorji Generalnej 
Rzeczypospolitej Polskiej;

4 ) zmianę ustroju terytorjalnego i granic w o­
jewództw: a) wileńskiego i nowogródzkiego;
b) pomorskiego i poznańskiego;

5 ) reorganizację urzędów miar i urzędów 
probierczych, oraz' zniesienie odrębnego urzędu 
wywozu i przywozu;

6) zapewnienie władzom państwowym kon­
troli nad gospodarką w majątkach państwowycn 
szkół akademickich, instytutów naukowych i im 
nych wyższych zakładów naukowych;

7 ) uproszczenie postępowania dyscyplinar 
nego przeciwko funkcjonariuszom państwowym 
i wzmocnienie nadzoru ze strony Rządu nad tern 
postępowaniem, jednak bez naruszenia zagwaran­
towanej odnośnemi ustawami niezawisłości 
orzecznictwa komisji dyscyplinarnej;



8 ) potrącanie z uposażeń funkcjonarjuszów 
państwowych wrartośei otrzymywanych ze Skar­
bu Państwa świadczeń w naturze bez naruszania 
ustawy o uposażeniu funkcjonarjuszów państwo­
wych i wojska z dnia 9 października 1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 116, poz. 924);

9) zrewidowanie koncesji rządowych i pono 
wny ich rozdział ze szczególnem uwzględnieniem 
osób, uprawnionych do zaopatrzenia ze Skarbu 
Państwa na podstawie ustawy inwalidzkiej (Dz. 
U. R. P. z 1921 rl Nr. 32, poz. 195 i Dz. U. R. P. 
z 1922 r. Nr. 07, poz. 608) i emerytów.

B. Zabezpieczenie Skarbowi Państwa źró­
deł dochodowych, niezbędnych dla zachowania 
równowagi budżetowej w przyszłych okresach 
budżetowych:

1) podwyższenie podatku od spirytusu, 
względnie ustalenie ceny nabycia i sprzedaży sp i­
rytusu i wyrobów wódczanych;

2 ) rozszerzenie monopolu sprzedaży soli na 
obszar całej Rzeczypospolitej i wykonywanie te 
go monopolu w zarządzie jednego ministra, przy • 
czem monopol sprzedaży winien być w miarę 
możności wykonywany przy współudziale związ­
ków samorządowych;

3) rozciągnięcte przepisów o podatkach grun­
towych na państwowe majątki ziemskie, nie p o ­
zostające w administracji rządowej i instytucji 
państwowych.

C. Zabezpieczenie Skarbowi Państwa źró 
deł pokrycia wydatków nadzwyczajnych (inw e­
stycyjnych) :

1 ) sprzedaż państwowych młynów, osad mły­
narskich, cegielni, tartaków, budynków i placów 
budo wlany cli, oraz państwowych nieruchomości 
ziemskich, których przeznaczenie na cele przebu­
dowy ustroju rolnego lub na inne cele państwowe 
nie jest uzasadnione gospodarczo, tudzież pań­
stwowych przedsiębiorstw przemysłowo-handlo­
wych, o łącznej wartości, nic przenoszącej 100 mi- 
ljonów złotych, z wyłączeniem państwowych za­
kładów naftowych w  Drohobyczu i kopalni wę­
gla „Brzeszcze", państwowej fabryki związków 
azotowych w Chorzowie, salin i kopalni soli po­
tasowej, tudzież całego tak ruchomego, juk i nie­
ruchomego majątku b. Królestwa, Galicji i Lodo- 
merji z W . Ks. Krakowskiem, który na mocy 
art. 3 ustawy z dnia 30 stycznia 1920 r. (Dz. IJ. 
R. P. Nr. 11, poz. 61) stał się wyłączną własno 
ścią Państwa Polskiego;

2) likwidację państwowych czynszów wie 
czystych i dzierżaw wieczystych;

3) zaciągnięcie do wysokości 300 miljonów 
złotych pożyczek państwowych, którym mogą 
być nadane szczególne uprawnienia i gwarancje, 
nie połączone jednak z wydzierżawieniem mono­
polu i kolei państwowych;

4) likwidację reszty majątków Polskiej K ra 
jow ej K asy Pożyczkowej i Skarbu Narodowegc.

D. Przeprowadzenie oszczędności w  gospo­
darce samorządów i innych związków prawno- 
publicznych:

1) reorganizację Polskiej Dyrekcji Ubezpie­
czeń Wzajemnych;

2 ) dostosowanie uposażenia członków zarzą­
du i pracowników samorządu i innych związków

prawno-publicznych do uposażenia fu n k c jo n a r j  
szów państwowych; • . »u
i 3) reorganizację Tymczasowego Wydzi3-. 

Samorządowego we Lwowie przez reduKCJ 
urzędników;  ̂ 0

4) ustanawianie przy poszczególnyen sań1. 
rządach i innych związkach prawno-publiczny 
w' wypadkach ich wadliwej gospodarki d<ńpjb 
tów rządowych z prawem wstrzymywania v!- 
datków, niezgodnych z przepisaęni o gospodar 
finansowej samorządów. . ;/.

E. Wzmożenie i ułatwienie obrotu pieni?' 
nego i kredytowego: _ _

1 ) udzielenie poręki (gwarancji ,Pa 
wej) dla listów zastawnych in s t y t u c j i  kredy, 
długoterminowego, Centralnej K asy Spółek N  ̂
niczych i innych -związków o charakterze sp^ 
dzielczym oraz dla obligacji kolejowych i k0lIL 
nalnych, jak również dla zobowiązań osób fiz5' ‘ 
nycti i prawnych, zaciągniętych za granicą, n C 
bezpieczonych hipotecznie w  pierwszej pół0y,() 
szacunku nieruchomości lub zastawem towar0,̂ ’ 
przeznaczonych na wywóz, do łącznej wysoko15 
500 miljonów złotych;

2 ) ustalenie warunków dla w y k o n y w a -3 
czynności bankowych, ^uregulowanie nadzo. 
nad temi czynnościami i normowanie stosowa1! j 
przez instytucje bankowe stopy procentowej 
prow izyjnej; ^
«  3) organizację i ustalenie statutów g3! y
nych kas wiejskich z odpowiedzialnością
za zobowiązania kasy i zastosowaniem _ trj  ̂
administracyjnego egzekwowania należności > 
sy od dłużników;

4) miormowanie sposobu lokowania kap1, j 
łów przez osoby prawa publicznego (fundącŁ, 
i osoby niewłasnowolne, jak -również kaucji 11 
pozy tów sądowych; <0.

5) unormowanie procentu prawnego W 
sunkach prywatno-prawnych obrotu bezS° la­
kowego i obiegu tytułów na okaziciela oraz ty 
łów, przenoszonych przez indos lub cesję, i 4̂° 
nia się (fuzji) spółek akcyjnych i spółek z 
niczuną odpowiedzialnością oraz przekształcaj, 
spółek z ograniczoną odpowiedzialnością na
ki akcyjne i spółek akcyjnych na spółki z 
niczoną odpowiedzialnością. $

6 ) ujednostajnianie przepisów o do13^
składowych i warrantach i reorganizację 
pieniężnych i towarowych; j>

7) uregulowanie wywozu kruszców szlac 
nych i wyrobów z tych kruszców. nje-

F. Ustalenie wartości i sposobu spłaty 
których zobowiązań: ,ue-

1) przerachowanie na no-wą walutę i uS 
nic wartości zobowiązań publiczno i pry^a Q. 
prawnych przez uzupełnienie przepisów 
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z .
14 maja 1924 r. o przerachowaniu zoboW1̂ ,
prywatno-prawnych (Dz. U. R. P. Nr.
441) w zakresie postępowania przy przerąch ^  
niu należności Skarbu Państwa oraz w kielV£j;ii' 
ustalenia terminów płatności i -sposobu 
chowania oraz postępowania przy przerach 
niu tak zobowiązań, nieobjętych przepisana ^  
wyższego rozporządzenia, jak też i takich z 
wiązań, których przerachowanie w tem rozp



>* 24. Pozycja o il. 689

 ̂ 611m nie zostało wyczerpująco uregulowane, 
e* kruszenia jednak wydanych już przepisów; 

^  2) unormowanie opłai stemplowych i sądo-
eh Przy czynnościach, związanych z przera­

ż a n ie m  na nową walutę zobowiązań publicz- 
1 pry waino - prawnych, 

ty • • Zniesienie przepisów o lichwie towaro-
oraz ujednostajnienie dzielnicowych przepi- 

w .o lichwie.
ładza- 

jako dni
jjj- Ograniczenie w porozumieniu z 

1 kościoła katolickiego ilości świąt, j 
ojQych od pracy. 

ei U Ustalenie prawa własności tych nieru- 
°ttiości, których tytuł własności jest sporny 

ty ^  .Wykładni traktatu pokojowego, zawartego 
ty i 1 n ermaih, jednak przy zabezpieczeniu na 

nieruchomościach wszelkiej ewentualnej od- 
Vled2ia]ności finansowej Państwa, wynikają- 

■I z tego traktatu, 
lwi, • ^ -• Wykonanie postanowień artykułu 1 

aje Przeprowadzone do dnia 31 grudnia 1924 r. 
tei ^  rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospoli- 
.^ • y d a n y e h  na podstawie uchwał Rady Mini-

T% *
Pod ( vVno(‘ześnie z wydaniem rozporządzeń na 
'Hon i e .‘  w granicach niniejszej ustawy, tracą 
2Uj ^ow iązu jącą  przepisy dotychczas obowią- 

wstaw, sprzeczne z temi rozporządze-

łym \ -t- 3. Ustawa niniejsza obowiązuje na ca- 
z dni°> Zai'ze Rzeczypospolitej i wchodzi w życie 

ni ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) S. W ojciechowski.

Prezes Rady Ministrów
i Minister Skarbu:

(— ) W. Grabski.

Nr iP 2' Ust. Rz. P. z dnia 18 sierpnia 1924 r., 
‘ a > Poz. 687).

Podathi bezpośrednie.
511.

^ ^ O R Z Ą D Z E N I E  m i n i s t r a  SKARBU

^  z dnia 31 lipca 1924 r.

0 *  ^Ukonania ustawy z dnia 9 lipca 1924 r. 
2 ^Snięciu mocy obowiązującej: a) ustawy 

maja 1923 r. w przedmiocie państwo- 
pft? ° ^ k u  przemysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 

ł 0  ̂ i h) ustawy z dnia 16 lipca 1920 ro-
Z  *cie stemplowej od sprzedaży przedmio- 

Sótjf (Rz- U. R. P. Nr. 79, poz. 528) na 
Q°sląską część województwa śląskiego.

° r°ze?am0-ey art'  ̂ ustawy 2 dróa 9 lipca 1924 r. 
z 'ią lgnięciu mocy obowiązującej: a) ustawy 
K ^atK  maj u 1924 r.' w przedmiocie państwowego 
k°z. 4.11). Przemysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 58, 
a i^ ie  t ustawy z dnia 16 lipca 1920 n  o 

Jyt]cv. ,b.“ ;mplowej od sprzedaży przedmiotów 
'  z- U. R . p . Nr. 79, poz. 528) na górno­

śląską część województwa śląskiego (Dz. U. R. P . 
Nr. 69, poz. 670) zarządza się, co następuje:

§ 1. Równocześnie z rozciągnięciem ustawy 
z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie państwowe­
go podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 412) na górnośląską część województwa 
śląskiego obowiązują na tym obszarze:

a) rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
27 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 522) 
w celu wykonania ustawy z dnia 14 maja 1923 r. 
w przedmiocie państwowego podatku przemysło­
wego zmienione częściowo rozporządzeniem Mi­
nistra Skarbu z dnia 20 czerwca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 55, poz. 553);

b) rozporządzenie I I  Ministra Skarbu z dnia 
b npca 1923 r. (Dz. IJ. R. P Nr. 69, poz. 545) 
w celu wykonania ustawy z dnia 14 maja 1923 r. 
w  przedmiocie państwowego podatku przemy­
słowego, zawierające przepisy o komisjach sza­
cunkowych i odwoławczych, tudzież o przedsta­
wicielach płatników;

c) rozporządzenie I I I  Ministra Skarbu, w y­
dane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i 
Handlu z dnia 18 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 78, poz. 616) w przedmiocie prowadzenia 
ksiąg obrotu; -

d) rozporządzenie IV  Ministra Skarbu w p o­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
oraz Ministrem Wyznań Religijnych i Oświece­
nia Publicznego z dnia 24 lipca 1923 roku (Dz. U. 
R. P. Nr. 78, poz. 617) w sprawie dodatków do 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych 
na rzecz izb handlowych i przemysłowych, tu­
dzież izb rzemieślniczych oraz na rzecz szkół za­
wodowych i innych instytucji wychowawczych;

e) rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
18 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 134, poz. 
1112) o zastosowaniu stałej jednostki do pań­
stwowego podatku przemysłowego;

f)  wszelkie rozporządzenia i okólniki, wyda­
ne przez Ministerstwo Skarbu, a wyjaśniające 
Postanowienia ustawy z dnia 14 maja 1923 r. 
w  przedmiocie państwowego podatku przemysło­
wego; ze zmianami, uwidocznionemi w  dalszych 
paragrafach niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Uprawnienia, przysługujące izbie skar­
bowej względnie dyrektorowi izby skarbowej na 
Podstawie ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przed­
miocie państwowego podatku przemysłowego 
(Hz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412) i rozporządzeń, 
wymienionych w  § 1 niniejszego rozporządzenia, 
przechodzą na wydział skarbowy województwa 
śląskiego, względnie na naczelnika tegoż wy­
działu.

§ 3 . Świadectwo przemysłowe tudzież karty 
rejestracyjne na rok podatkowy 1924, winny byc 
wykupione w terminie od 1 do 30 września 1924 r.

Termin do nabywania świadectw przemysło­
wych i kart rejestracyjnych na rok podatkowy 
1925, przesuwa się na miesiąc styczeń i luty 192o r. -

§ 4. Zeznania o obrocie, przewidziane w art. 
52 do 55 ustawy w przedmiocie państwowego po­
datku przemysłowego, należy składać:

1) za pierwsze półrocze 1924 r. do 30 wrze­
śnia 1924 r.,
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2) za drugie poirocze 1924 r. i za następne 
półrocza w terminach ustanowionych w  art. 55 
wyżej powołanej ustawy.

§ 5. Nakazy płatnicze, dotyczące obliczenia 
podatku za pierwsze półrocze 1924 r., mają być 
rozesłane najpóźniej do 15 listopada 1924 r. z tern, 
że podarek przemysłowy, obliczony przez komisje 
szacunkowe, należy wpłacić do końca grudnia 
1924 r.

Podatek przemysłowy, obliczony za pierw­
sze półrocze 1924 r. przez wydział skarbowy w o­
jewództwa śląskiego dla przedsiębiorstw wy. 
szczególnionych w części drugiej art. 54 ustawy 
w przedmiocie państwowego podatku przemysło­
wego, winien być wpłacony w  ciągu dni 8, licząc 
od dnia następnego po doręczeniu zawiadomienia.

§ 6 . Przedsiębiorstwa, wymienione w art. 56 
ustawy w przedmiocie państwowego podatku 
przemysłowego, winny wpłacić do kasy skarbo­
wej podatek przemysłowy (art. 6 ), przypada,jący 
od obrotu osiągniętego w miesiącach: lipcu, sierp 
niu i wrześniu 1924 r. najpóźniej do dnia 13 paź­
dziernika 1924 r.

Począwszy od października 1924 r., mają po 
wyższe przedsiębiorstwa po upływie każdego 
miesiąca kalendarzowego, najpóźniej do dnia 
15 następnego miesiąca, wpłacać podatek prze' 
mysłowy, przypadający od obrotu, osiągniętego 
w ubiegłym miesiącu.

§ 7. Z ulg, pizewidzianych w art. 95 ustawy 
w przedmiocie państwowego podatku przemysło­
wego korzystają te spółdzielnie, które działają na 
zasadzie ustawy z dnia 29 października 1920 r. o 
spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 733), 
rozciągniętej na górnośląską ezęść województwa 
śląskiego ustawą z dnia 28 maja 1924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 50, poz. 504).

Z ulg tych korzystają nawet spółdzielnie, któ­
re jeszcze nnie uzgodniły swych statutów z obo­
wiązującą ustawą o spółdzielniach, o ile odpo 
wiednie uzgodnienie statutu zostanie dokonane 
przed upływem roku 1925.

§ 8. Od kwot podatku przemysłowego, usta­
lonego przez komisje szacunkowe, względnie 
przez wydział skarbowy województwa śląskiego, 
mają być potrącone kwoty podatkowe wpłacone 
na rok 1924 na podstawie ustaw, wymienionych 
w ustępach a) do e) art. 6 ustawy z dnia 9 lipca 
1924 r. (Dz. O. R. P. Nr. 69, poz. 670) o roz­
ciągnięciu mocy obowiązującej ustawy z dnia 
14 maja 1923 r. w  przedmiocie państwowego po 
datku przemysłowego na górnośląską część w o­
jewództwa śląskiego.

Sposób potrącenia tych kwot, wpłaconych na 
rok 1924, od kwot podatku wymienionych na za­
sadzie ustawy w przedmiocie państwowego po­
datku przemysłowego, określi osobne zarządzę 
nie śląskiego urzędu wojewódzkiego.

§ 9. Pod względem podziału linji kolejo­
wych celem poboru przedpłaty od ekspedytorów, 
nie utrzymujących oddzielnych biur i pomocni 
ków handlowych, lecz trudniących się osobiście 
z polecenia osób trzecich cleniem w urzędach cel­
nych towarową Wysyłanych za granicę, lub otrzy­
mywanych z zagranicy (część IIT lit. D kateg. I 
załącznika do art. 23 ustawy w przedmiocie pań-' 
stwowego podatku przemysłowego) uważa się za 
główne linje kolejowe następujące linje:

1) Katowice —  Królewska Huta —  TarnoW- 
skie Góry — Poznań.

2) Katowice —  Mysłowice — Szczakowa 
Trzebinia — Kraków.

3) Sosnow iec'— Katowice — Świętochło^ 1 
co - -  Ruda — Gliwice.

4) Katowice — Orzesze — Rybnik —  RaCl 
borz.

5) Katowice —  Ligota Pszczyńska —  Mak0' 
szowy — Gliwice

§ 10. Rozporządzenie I I  Ministra Skarbu 
dnia 6 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 69, P°.z| 
545) w celu wykonania ustawy z dnia 14 nuW 
1923 r. w  przedmiocie państwowego podatk1 
przemysłowego (Dz. U. R. Pi Nr. 58, poz. 41 
zawierające przepisy o komisjach szacunkowy0 
i odwoławczych tudzież o przedstawicielach pł;lt 
ników uzupełnia się w  sposób następujący:

a) na obszarze województwa śląskiego P0' 
wołuje się do przedstawienia list, o których
w części drugiej art. 59 i w części drugiej art. °u’ 
następujące instytucje, organizacje i zrzeszeń1'1.

1) Polski Związek Towarzystw Kupiecki1' 
Województwa Śląskiego,

2) Górnośląski Związek Przemysłowców 
niczo-IIutniczyeh, Z. z., , ,

3) Związek Gospodarczy (Wirtschaftlic*1* 
lereinigung),

4) izbę Handlową i Przemysłową w Bielsk 1
5) Izbę Handlową w  Katowicach,
6 ) Izbę Rękodzielniczą W ojewództwa 

skiego,
7) Izbę Adwokacką. ..
b) w nieprzekraczalnym terminie dni 

cząc od dnia następnego po ogłoszeniu niniejs^ 
go rozporządzenia, instytucje, względnie orgaT' 
zacje i zrzeszenia, wymienione pod a), winny 
żyć wydziałowi skarbowemu województwa 
skiego listy kandydatów na członków komisP.J 
ich zastępców, jakoteż na przedstawicieli (,. 
udziału w lustracji przedsiębiorstw, a w szczeg0 
ilości:

Należy składać oddzielne listy k a n d y d u j 
na członków komisji odwoławczej dla caP» 
obszaru województwa śląskiego i komisji szacu.
kowych dla obszaru górnośląskiej części

/-I 1 • i j

ej i przedsiębiorstw na górnośląskiej części W°J(

wódz twa śląskiego, a uddzielne na przedsta^J 
cieli płatników, powołanych do udziału w lustp,

w ództwa śląskiego. ■dliDotychczasowy skład komisji szacunkowy, 
i przedstawicieli płatników, powołanych do umP: 
tu w lustracji przedsiębiorstw na c ie s z y ć  
części województwa śląskiego, pozostaje nie zu>
niony- ’ • U;-

Z cliwilą utworzenia komisji odwoławcze) 
całego^ województwa śląskiego, przejdą 11;I 
funkcje podlegającej rozwiązaniu dotych0^ , ,  
wej komisji odwoławczej, utworzonej dla 
szyńskiej części województwa! śląskiego. .

c) Część X II I  tabeli do § 1 uzupełnia , 
następuje:

Dla województwa śląskiego:

A. Kom isja odwoławcza.
1) Komisja dla całego okręgu z 12 człeJ1̂ ° 

i z 12 zastępców z siedzibą w Katowicach*
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C ie sz y n

b ie lsk o

K a to w ice

Laura-Huta (S iem ia n o­
w ice )

(Krdlewska-Huta

Lubliniec 
M ysłowice 

Świętochłowice 
Tarnowskie Góry 

Pszczyna

Rybnik

dla ca łego  okręgu

a ) 2 K om isje dla m ia­
sta *')

b )  1 K om isja dla p o ­
wiatu

a) 1 K om isja dla m ia­
sta

b ) 1 Kom isja dla p o ­
wiatu

dla ca łego  okręgu

a ) 1 K om isja  dla m ia­
sta

b ) 1 K om isja  dla W iel­
k ich Hajduk i N o­
w ych Hajduk

dla ca łego  okręgu

dla ca łego  okręgu

dla ca łego  okręgu

dla ca łeg o  okręgu

K om isja dla miasta 
P szczyny i dla okrę­
gu sądu p ow ia tow e­
go

1 K om isja dla miasta 
M ikołow a i d la  okrę­
gu sądu  pow ia tow egoV.

a) K om isja dla miasta 
Rybnika

b ) K om isja dla p o z o ­
stałych m ie jsco ­
w ości

f °brotu,  przewidziane w rozpo- 
Ministra Skarbu, wydanemwporo- 

18 lipe xH, 2 Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 
° W t i w f ? ^  r- w przedrr ;neie pruwadzenia ksiąg 
ba ijórn "u  ^ r- 78, poz;  616), winny być
?ał°20r| 0?ląskiej części województwa śląskiego 
t>°eZą^ e Prowadzone od 1 października 1924 r.

,§ 12 yąskie^' górnośląskiej części województwa
n io o lin w m y .n ia  +a . H rtsfnnnw iA nin

śl,
l)oi'ZadS° .^ ob ow ią zu ją  te postanowienia roz- 

l y  Ministra Skarbu, wydanego w 
w ^oniu  z Ministrem Przemysłu i Handlu 

u P o K r Ŝ rei3  W yznań Religijnych i Oświece- 
K16 d0r] |?z,neS0 z dnia 26 lipca 1923 r. w  spra- 

reip i ° w óo świadectw przemysłowych i do 
UN e w tracy jnych , na rzecz izb handlowych 
J 1 Tzeez i ^ch Gdzież izb rzemieślniczych oraz 

ĉho-rrr szkół zawodowych i innych instytucji 
^awezych (Dz. U. R, P. Nr. 78, poz. 617),
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15
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m. Cieszyn

m, B ielsko

* )  R ozgran icze­
nie terytorjalne 

kom isji m iejskich 
ustali naczelny 

w ydział skarbowy 
w ojew ództw a 

śląskiego

K atow ice

Laura-Huta

Królewska-Huta

Lubliniec 

M ysłow ice 

Ś w iętoch łow ice  

Tarnow skie Góry

Pszczyna

M ikołów

Rybnik

któro dotyczą dodatków do świadectw przetnj 
słowy cli na rzecz szkól zawodowych.

§ 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życic z dniem ogłoszenia. ®

Minister Skarbu:
( ) W- Grabski-

(Dz. Ust. Rz. P. z dnia 18 sierpnia 1924 r., 
Nr. 71, poz. 693).
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R. P . Nr. 58, poz. 412) i b) ustawy z dnia 16 hP' 
ca 1920 r. o opłacie stemplowej od sprzedamy 
przedmiotów zbytku (Dz. U. R . P . Nr- ' ’

w sprawie poboru we wrześniu 1924 r. podatku 
dochodowego od uposażeń służbowych, emerytur 

i wynagrodzeń za najemną pracą.

Do kancelarji cywilnej Prezydenta Rzeczy­
pospolitej, Biura Sejmu i Senatu, Prezydjum  
Rady Ministrów, Najwyższej Izby Kontroli 
Państwa, .wszystkich Ministerstw oraz Proku- 
ratorji Generalnej Rzeczypospolitej, wreszcie 
Generalnej Dyrekcji Monopolu Tytoniowego 
i Loterji Państwowej.

Na zasadzie art. 12 Ustawy z dnia 10 stycz­
nia 1924 roku, w  przedmiocie prze pisów o pań­
stwowym podatku dochodowym, obowiązują­
cych na całym obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. 
R. P. Nr. 13, poz. 110) oraz na zasadzie rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzebzypospolitej z dnia 
12 kwietnia 1924 roku o podwyższeniu stawek 
podatku dochodowego od dochodu z uposażeń 
służbowych., emerytur i wynagrodzeń za najem­
ną pracę (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz 350), Mini­
sterstwo Skarbu zarzadza co następuje.

Pobór podatku dochodowego od uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najem­
ną prace winien być w  miesiącu wrześniu 1924 
roku dokonywany w dotychczasowym trybie, 
według skali ustalonej dla potrąceń podatku w 
miesiącu maju 1924 roku;

a) dla obszaru b’. dzielnicy rosyjskie i i au­
striackiej okólnikiem Nr 1. L. D P. O. 489/11/24, 
ogłoszom m w Nr 90 „M onitora Polskiego" z dn. 
25 kwietnia 1924 roku, poz. 267;

b) dla obszaru b. dzielnicy pruskiej i górno­
śląskiej części wojew. śląskiego, okólnikiem 
Nr. 2, L. D. P  O, 489/IU24, ogłoszonym w Nr. 97 
„Monitora Polskiego" z dnia 26.IY. 1924 roku.

Warszawa, dnia 18 sierpnia. 1924 r.
Za Ministra Skarbu;

(—jj Koszlco,
•w z. Dyrektora Departamentu.

Opłaty stemplowe.
t 513.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBTT

z dnia 31 linca 1924 r.

w celu wykonania art. 1 ustawy z dnia 9 lipca 
1924 r. (Dz, U. R. P. Nr. 69, poz. 670), w sprawie 
rozciągnięcia na górnośląską część województwa 
śląskiego mocy obowiązującej ustawy z dnia 
16 linca 1920 r. o opłacie stemplowej od snrzeda- 
ży przedmiotów zbytku (Dz. U. R. P. Nr. 79, 

poz. 528).

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 lipca 
1924 r. o rozciągnięciu mocy obow jlzu jacei;
a) ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie 
państwowego podatku przemysłowego (Dz. U.

poz. 528) na górnośląską-część województwa ni­
skiego (Dz. IT. R. p j  Nr. 69, poz. 670) za rzą d  
się, co następuje: _ . .

§ 1. Równocześnie z rozciągnięciem u.st j 
wy z dn 16 lipca 1920 r. o opłacie stempluwel p 
sprzedaży przedmiotów^ zbytku (Dz. U. R- 
Nr. 79, poz. 528) na górnośląską część w ojerf^a  
twa śląskiego, uzysku ją na tym obszarze hi 
obowiązującą:

1) § 1 lit. e, oraz § 5 ustęp 1 rozporządzyh <
Ministra Skarbu z dnia 28 kwietnia 1924 r. (■*' 
U. R. P. Nr. 36, poz. 392),

2) §§ 1 do 31, 33 ustęp pierwszy, 34 do 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 13 WT* 
śma 1920 r. (Dz. U. R, P. Nr. 89, poz. 590). ^  
rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 sty 
nia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 57).

§ 2. Od sprzedaży przedmiotów zbyty  
podlegających w myśl § 15 niemieckiej j, 
o podatku obrotowym z dnia 24 grudnia jl9 ly . 
(Dz. Ust. Rzeszy str. 2157 w  brzmieniu listu ■ 
z dnia 8 kwietnia 1922 r. —  Dz. Ust. h r cS/fj 
część I. str. 373) opłacie Dodatków w wysoko 
15% odpłaty należy od dnia ogłoszenia ugt|fl 
o rozciągnięciu m ocy obowiązującej u W  v 
o opłacie stemplowej od sprzedaży przedmioty, 
zbytku na górnośląską część w ojew ództw a .^  
skiego, o ile nrzedmioty te objete są sP1? a. 
przedmiotów podlegających opłacie w 
ku do art. 1 rozciągniętej ustawy - -  uiszczao I 
datek w wysokości 10% od ceny sprzedaży- . -f

§ '3 . Przedsiębiorstwa, dla których isth1̂ , 
obowiązejk uiszczania opłaty od sprzedaży 
miotów zbytku, w  myśl art. 2 ustawy z ^  
16 linca 1990 r.. mają w  przeciągu dni 14 po °r  ̂
szeniu niniejszego rozporządzenia uskut<?cy .̂_____________ •__ • i _  i -i-___ ,„u n voierwsze doniesienie do władz skarbowych 
konywaniu sprzedaży przedmiotów z1/ r«8przewidziane w art. 14 ustawy i §§ 30 do 3t 
porządzenia wykonawczego z dnia 13 wrzf
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 590).

Począwszy od dnia 1 września 1924 t- 
wiazane

r>Kcząwszy od dma 1 września 1»24 t. ;?- 
e są te przedsiębiorstwa prowadzić. „ -rjjfj

ge sprzedaży przedmiotów zbytku, p r z e y  jym • llf "na w ustępie pierwszym ar+ 9 powołane! 
wrv oraz w  §§14  do 17 powołanego rozporzĄ^ 
nia wykonawczego, tudzież wydawać n J W ifl ' 
rachunki z księgi sprzedaży przedmiotów 2 ̂
ku, przewidziane w  ustępie drugim art. 9 V' m 
lanej ustawy i w §§ 18 i 19 powołanego rozp 
dzenin wykonawczego. ^

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wehn 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: .
( - )  W. G rfifrfy t  

(Dz. U. R. P. Nr. 71 z dnia 18 sierpnia 
poz. 694).
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Przepisy celne.
514.

* ^PORZĄDZENIE MINISTRA SKARB U
z dnia 7 sierpnia 1924 r.

vv
z tiS?rawie uzupełnienia § 12 rozporządzenia 

ttla 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnern.

stfó ^ a podstawie art. 21 rozporządzenia Mini- 
f;„ Skarbu oraz Przemysłu i Handlu o tary- 
Kfj. Cc ;nei z dnia 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. 

* dl> poz. 314), zarządza się, co następuje:

8k^  § 1- Paragraf 12 rozporządzenia Ministra 
Celr, a z ffrua 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu 
V jj6111 U. R. P . z 1921 r. Nr. 11, poz. 64) 
st>„ ^l^ieniu ustalonem rozporządzeniem Mini- 

4 Skarbu z dn. 11 listopada 1922 r. (Dz. U. R.

P. Nr. 64, poz. 578) uzupełnia się_ przez dodanie 
nowego (ósmego) ustępu następującej treści: 

„Zagraniczne przesyłki kolejowe nadane do 
polskiego obszaru celnego, lub też przeznaczone 
<lo tranzytowego przewozu przez polski obszar 
celny, z wyjątkiem przesyłek przewężonych w 
tranzycie uprzywilejowanym, winny być zaopa­
trzone w’ dwa egzemplarze deklaracji celnej na­
dawcy, według załączonego formularza (wzor 
Nr. 13) wypełnionego według rubryk przez na­
dawcę. '

Z chwilą przybycia przesyłki do polskiego 
obszaru celnego, kolej wręcza wspomniane de­
klaracje właściwemu urzędowi celnemu".

§ 2. Rozporządzenie mniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) C. Klam er:

(Dz. IJ. R P. Nr. 71 z dnia 18 sierpnia 1924 r., 
poz. 6951.

W zór Nr. 13 (d o  poz. 695).

D E K L A R A C J A  C E L N A  N A D A W C Y
Firma .......................................................................................................................wysyła n iie j w yszczególn ione  towary
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w sprawie stosowania konwencyjnych stawek 
eia do przesyłek pocztowych, nadsyłanych z kra­

ju tranzytowego.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł oraz Urzędów 
Celnych.

W obec powstałych w Urzędach Celnych 
wątpliwości, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że 
przesyłki pocztowe, pochodzące z W łoch lub 
Francji i zaopatrzone w świadectwa pochodze­
nia, opłacają cło w /g stawki konwencyjnej rów­
nież i w tych wypadkach, gdy nadane zostały do 
przewozu do Polski nie w kraju pochodzenia, 
lecz w Szw ajcarji do tranzytu pod kontrolą' cel­
ną, o ile oczywiście dane o towarze, wymienione 
w świadectwie pochodzenia okażą się zgodnymi 
z danemi, ujawnionemi przy rewizji celnej, 
a opakowanie jest oryginalne włoskie, wzgl. 
francuskie i nienaruszone podczas tranzytu.

Równocześnie zaznacza się, że na blankie­
tach nadawczych, wystawianych w Szwajcarji 
dla tego rodzaju przesyłek, winny znajdować się 
znaki (pieczęcie, nalepki) stwierdzające chara­
kter tranzytowy przesyłki i pozostawanie je j 
pod kontrolą celną

Tak np. używane przez Urząd pocztowy w 
Zurichu nalepki treści następującej: „A  rc-

mettre au bureau ile douane competent", Colb" 
avoc bulletin douanier de transit" i t. p. (ewen 
tualnie w języku włoskim lub niemieckim) win­
ny być uważane za dostateczne dowody, że prze­
syłka znajdowała się pod nadzorem celnym.

Warszawa, dnia 11 sierpnia 1924 r.

Za Ministra Skarbu:
( —-) DzicrzijoirsUi, 

D y re k to r  D cpa H nm e id ii

516.

KOMUNIKAT L. J). C. 5458/1.

Położona na obszarze administracyjny"1 
Warszawskiej D yrekcji Ceł 'ekspozytura celi"1 
w Mikaszcwiczach (pow. Łuniniecki, woj. I’° 
leskie) podległa urzędowi celnemu w Zdołbui"’ 
wie, przemianowana została z dniem 15 lipę" 
1924 r. na samoistny urząd celny.

Warszawa, dnia 7 sierpnia .1924 r.

( ) Dzierzuowski, 
Dyrektor Departamentu *

\
\
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5 i7 .
OKÓLNIK L. DC/8945/III 

w sprawie zmiany okólnika L. DC/6173/III/22 r.
Do Wszystkich Dyrekcji Cel, Urzędów Celnych oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

W związku z wejściem w życie nowej taryfy celnej z dn. 25 czerwca 1924 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 54 poz. 540 — załącznik) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że wykaz A, podany w okólniku z dn. 6 czer­
wca 1922 r. (L. DC/6173/III/22 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 23 poz. 386) otrzymuje następujące brzmienie:

Pozycja taiyfy 
/  celnej N A Z W A  T O W A R U

t Z
ni

żk
a 

% Cłood10C'..g
f>ouwzg'ędn.

zniżki

Zł. gr.

Ex 13 p. 1 Pasztety 50% 200 —
p. 2. Przyprawy do potraw, jako to: musztarda, soje, pikle; kapary, oliwki

czarne i zielone 50% 100.—
Ex 14 p. 2. T rufle świeże i suszon-3 49% 192.—
Ex 15 p. 1. W anilja 40% 480.—

p. 3. Pieprz 40% 54.—
Ex 21 p. 1. Tytoń w liściach 40% 126.—

p. 3. Tytoń grubo krajany, do fajek, w pudełkach 40% 270.—
p. 5. Tytoń cienko krajany do papierosów w pudełkach 40% 75v.—

Ex 24 p. 2. Cukierki; konfitury; serki i galaretki owocowe; czekolada i kakao
z cukrem. 55% 162 50

Uwaga: W yroby, wymienione w tym punkcie opłacają oprócz cła podatek we
wnętrzny od cukru w wysokości 70% wagi, wraz z bezpośredniem
opakowaniem.

Ex 27 p. 1. Arak, rum, koniak, wTódki:
a) w beczkach i beczułkach 50% 3 0 0 —
b) w innem opakowaniu 50% 400.—

p. 2 . Likiery. ? 50% .400 —
Ex 28 p. 1. W ina winogronowe w beczkach:

a) zawierające do 16° alkoholu włącznie 50% 100.—
p. 2 . W ina winogronowe w butelkach:

a) niemusujące, zawierające najwyżej 25° alkoholu 50% 370.—
b) musujące 50% 1.550.—

Ex 35 p. 1. Sery wykwintne w  opakowaniu drewnianem, ołowianem, blaszanem
i t p. o wadze 2 kg. i mniej 40% 1 2 0 .-

p. 2 . Sery inno niż wymienione w p. 1 40% 36.—
Ex 37 p. 2. R yby w oliwie:

a) w opakowaniu hermetycznem 50% 125.—
b) w opakowaniu nielrermetycznem 50% 85.—

Ex 38. Langusty i raki, homary w puszkach 40% 6 0 0 .-
Ex 43 p. 1. K lej rybi stały i płvnnv 35% 6.50

p. 2 . Żelatyna (w listkach, tafelkach i t. p.) 35% 123.50
p. 3. K le j do apretur, mieszaniny żelatyny i gliceryny (klej elastyczny) 35% 61.75
p. 4. K le j z kości i odpadków zwierzęcych: szeweki, stolarski i osobno nie- 00 KOwymieniony 35%

Ex 46 p. 2 . W yroby z innych, oprócz ludzkich, włosów i szczeciny:
i a) pondzie, oprócz wymienionych w lit. c ) ; szczotki, z wyjątkiem

szczotek toaletowych i ubraniowych (poz. 215 tar. celn.), oraz
technicznych, w drzewie, żelazie, metalu i tkaninie, niepole-

20 i m a _
rowane i niepoliturowane J u o*

Ex 46 p. 2. b) szczotki wymienione w punkcie 2 lit. a, politurowane, lakie­ on # 144 —rowane i polerowane /U żo 4 i ~  •

c) szczotki techniczne (walce i listwy w drzewie i metalu);
pondzie, używane w rzemiosłach, w drzewie i metalu: 90% 5 2 —

I. politurowane 90 2 36.—
II . niepoliturowane tfd\J rJ

Ex 55 p. 1. Skóry podeszwowe w całości, połówkach, kawałkach i skraw kacli
wyprawy: 55% 65.—

a) roślinnej 35% 78 —
b) mineralnej
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Pozycja teryfy 
celnej

p. 2.

p. 3. 

p. 5.
Ex 57 p. 1.

p. 3. 
Uwaga: 

p. 4.

Uwaga, 

p. 5

Ex 58 p 4. 

Ex 60 p. 1.

Ex 61 p. 4. 

Ex 61 p. 5.

p. 6 .

Ex 62 p. 13 l it . b. 
Ex 68 p. 3.

p. 4. 
Ex 76 p. 1. 
Ex 76 p. 2.

p. 3.

p. 4.

Ex 76 p. 5.

Skóry podeszwowe i pasowe w  kuponach i słupcach —  w ypraw y:
a) roślinnej
b) mineralnej
Skóry wierzchnie miękkie bydlęce, końskie i cielęce —  w yprawy 

a) roślinnej (juchty, faledry, waszety)
Skóry lakierowane u wadze sztuki powyżej 0,5 kg.
Obuwie skórzane, z wyjątkiem osobno wymienionego, którego para 

waży:
a) powyżej 2000 gr.
b) pow yżej 1200 gr. do 2000 włącznie
c) powyżej 600 do 1200 gr. włącznie 
Obuwie skórzane lakierowane
Skóry na obuwie skrojone lub zszyte (wierzchy) 
a) rękawiczki skórzane wszelkiego rodzaju; wyroby kaletnicze i ga­

lanteryjne, jako to: torebki, woreczki, portmonetki, portcygary, 
portfele, notesy i t. p.

Skóry skrojone (nieuszyte) na wyroby wymienione w p. 4 lit. a, ni­
niejszej pozycji

a) wyroby siodlarskie i rymarskie: walizy, torby, siodła, przybory
myśliwskie ze skór lub grubych tkanin jutowych i lnianych; ba­
ty, szpicruty i t. p. w yroby, oprócz osobno wymienionych

b) Skórzane w yroby techniczne, przybory ekwipunku wojskowego, 
oprócz osobno wymienionych
c) gotowe pasy napędne
d) wykrojone pasy z kruponów do w yiobu pasów napędnych w ka­

wałkach, niezszywane i nieklejone 
K ora z drzewa korkowego: 
b) zmielona na trociny i proszek 
W yroby z drzewa korkowego:
a) płyty i kostki
b) korki do butęlek bez dodatków z innych materjałów
c) szpunty i wszelkie inne wyroby korkowe osobno niewymienione
d) wyroby z odpadków korkowych, chociażby z domieszką substancji

spajających
W yroby z drzewa rzeźbione (oprócz wymienionych w  p. 5 niniejszej 

pozycji); wyroby stolarskie i tokarskie z malowidłami 
W yroby stolarskie, tokarskie i rzeźbiarskie, z ozdobami z miedzi, sto­

pów  miedzianych innych materjałów, z inkrustacjami łub wldad- 
kami z drzewa (oprócz tafli do posadzek) miedzi i je j stopów’, 
stali, perłowej masy, kości słoniowej, szyldkretu i t. p. (z w y­
jątkiem przedmiotów o wadze poniżej 1,2 kg., opłacających cło 
wTedług pozycii 215)

Meble miękkie obite (wytapicerowane) tkaninami, skórą i t. p., oprócz 
osobno wymienionych 

K w iaty cięte
Celuloid wszelkiego koloru w nieobrobionych kawałkach, arkuszach, 

płytach, rurach, sztabach, chociażby szlifowanych lub polero­
wanych

Celuloid w arkuszach z 'tkaniną 
Cegły i kule porcelanowe
W yroby porcelanowe białe i jednobarwne (oprócz osobno wymienio­

nych) ; gwoździe z główkami porcelanowemi 
W yroby porcelanowe z barwnemi i złoconemi brzegami i obwódkami, 

lecz bez innych ozdób; majolika również z wyrobionemi ozdoba­
mi, naczynia apteczne z napisami, lecz bez ozdób 

Naczynia porcelanowe z malowidłami lub z malowanemi i złocone­
mi wzorami, arabeskami, kwiatami i t. p. ozdobami 

Przedmioty z porcelany i biskwitu dla ozdoby mieszkań, białe i jed­
nobarwne, lecz bez malowideł, złoceń i ozdób z miedzi i miedzia­
nych stopów

<0
•N

C ło odlOOkg 
po uw zgiędn  

zniżki

N Zł. gr.

35$
35$

78.—
91.—

35$
35$

104.—
650.—

35$
35$
35$
40$
35$

97.50
195.—
325.—

1.200.—
585.—

35$ 1.695.—

35$ 975.—

39$ 315.

30$
30$

245.— 
210.—

30$ 147.—

40% 3.—

30$
30$
30$

17.50
5 6 .-
35.—

30$ 35.—

30$ 1 4 0 .-

30$ 238.—

30$
30$

350.—
420.—

35$
30$
35$

13.65
56.—
39.—

35$ 65.—

35$ 78. -

35$ 130.—

35$ 195.—
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celnej

P. 6.

P- 1

.95

1T 2

P- 2.

P- 4.

P- 2.

P. 12.

UWaga 1.

i x i l2
P- 18. 
P. 19.

P- 20. 
P- 21. 
P- 22. 
P. 24.

113 P- 1.

N A Z W A  T O W A R U

113 
3 P- 2.

I*  l l  7hv i '  p, i 
18‘119
y P- 1.

nych mater.jałów
(lumelastyka miękka: . . , , , ,  ; ,mych ma-
e) wyroby, oprócz osobno wynuemonyeb. bez dodatków /  nmyc 

terjałów, o wadze sztuki 
I. pow yżej 50 gr.

d) wTy ro b y gopróS mo?obno wymienionych, z dodatkami z innych ma 
terjałów, o wadze sztuki:
I. pow yżej 50 gr.

II . 50 gr. i mniej
Gumclastyka twarda . . , • . ,m,i.,łif .imi in-b) wyroby, oprócz osobno wymienionych, row um , , 

nych materjałów, o wadze sztuki:
I. pow yżej 50 gr.

K aloY zefob^ w i^ T au czu ku  i gutaperki, z tkaninami, skórą, sprzącz­
kami i t. p „ lub bez nich . , i • łor+nrinutnl

-barwione 
Alkoloidy i ich sole: \
a) kofeina, chinina i ich sole , . . . , „ . . . .  nocbodne
b) strychnina, kodeina, weratryna, atropina i ich s
c) m orfina i je j sole
d) kokaina i je j sole . . , io  i:+ Q u « dozo-
Przy przywozie przetworów' wymienl?nych  x7 ’\  W  ’ a ’sję według

wanych (w  tabletkach, pastylkach i 1  p ) cło pobiera się wea 
odpowiednich punktów z dodatkiem ln/o

S y f o n a . ,  ^ j a k o , ,  Swa.iako,u . km>-

Fenacetyna, salicylan-fenylowy (salol)
Pepsyna i pepton

Sztuczne przetwory słodzące. ^oT^TiclmTynaf^krystaloza,
cukru trzcinowego (su fimid, g g  “ ^ . S ^ d u i o y n a  i t. p., 
sukramina, glucyna, sukrol, on _  J  • Nużące do wyrobukwas orto-amido-sulfo-benzoesowy i  t. p., siuząpe ao .y
sacharyny: 

a) w  kryształach, proszku

1« ,  d a w a n e  ( ta tW A  
pigułki, granulki, injokcje i • i płynne;
w poz. 112 pp. 12 i 24;.wszelką lekarstwa gotow e^. . rozczyny)

wszelkie mieszaniny f ^ ^ k i e  lecznicze 'preparaty złoconeużywane w lecznictwie, wsze ^  lecznicze smaro-
o nazwach dowolnych lub n| ^  ^ tkiem jedwabnych i p o ł
wane na tkaninach wszelkicn sm^ w a n e  na pap ierze (gor-
jedw abnych); plastry lecznm ^  w ]ecznk;twie
ezyczniki); wyciągi ( e k s l r a k t y ^ . ^  jedwabnych i poł.icdwab 

Plastry lecznicze smarowane na ]d  .
nych (plaster tak zwany m w  

Oliwa . . ,
W oda z kwiatu pom arańczowy ,0 . .  osubno „jewym i mume
Róż, pomady kosmetyczne i 

spirytusu

<o
•N
c

N

Cło od 100kg. 
po uwzględn 

zniżki

Z ł. gr.

Wyroby z porcelany i biskwitu dla ozdoby mieszkań, jako to: wazy,
statuetki i t. p. przedmioty z malowidłami, złocenian

35 $

3 0 *
30$

30$
30$

520.

77.
154.

133.
266,

30$
30$

140.
252.

40$ 180.

35$ 3.90

40$
40$
40$
40$

240. 
1.440 —  
1.500.— 
2.400 —

30$
40$ 40.80

30$
30$
30$
30$

199.50
157.50 
105.—

1.680.

50$
30$

2.000.
2.800.—

30$ 3 8 5 . -

30$
30$
30$

2 .8 0 0 . -
17.50
70 —

35$ 6 5 0 .-
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C ł o o d 100j £  
po-uvv*dJ®̂  

znit̂

p. 2 .

p. 3. 
p .  4 .

120 p. 1. 
p. 2 .

Ex 137 p. 5.

Ex 148 p. 2. 

p. 3. 

149 p. 9.

155 p. 2.

Uwagadop.3. 

Ex 158 p. 3.

162 p. 1. 

p, 2.

p. 3. 
p. 4. 
p. 5.
p. 6 .

Ex 167 p. 2. 
Ex 167 p. 3.

p. 5.

W yroby perfumeryjne zawierające spirytus:
a) perfumy
b) wody pachnące (kwiatowe), woda kolońska 
Perfum y bez spirytusu
Olejki pachnące a eteryczne naturalne i syntetyczne bez spirytusu; 

produkty pachnące syntetyczne; skoncentrowane wyciągi kwia­
towe, tłuszczowe stałe i płynne —  łącznie z wagą bezpośredniego 
opakowania

Mydła toaletowe i lecznicze w stanie płynnym i stałym oraz w proszku 
Wszelkie inne mydła oraz proszek mydlany, oprócz osobno wymie­

nionego
Atramenty płynno; środki do czyszczenia i smarowania obuwia i me­

tali, również z domieszką tłuszczu, wosku i t. p .; gumy płynne 
do sklejania (guma arabska i t. p.), syndetikon i inne środki do 
sklejania szkła, porcelany, papieru i t. p .; (wszelkie kity oprócz 
szklarskiego

a) wyroby ze złota, również emaljowane, oprócz osobitw wymienio­
nych; koperty do zegarków

b) wyroby ze złota lub platyny, z szlachetnemi kamieniami i perłami
a) wyroby ze srebra, również emaljowane, pozłacane, oprócz osobno

wymienionych; koperty do zegarków
b) wyroby ze srebra, z szlachetnemi kamieniami i perłami 
W yroby z miedzi, stopów miedzi i innych metali i stopów (wymienio­

nych w  poz. 143) wymienione w punktach 1, 2, 3, 4, 5, 6 , 7, 8 i w y­
roby, oprócz osobno wymienionych z metali nieszlachetnych, po­
złacane i posrebrzane lub też z dodatkiem kosztownych materja- 
łów (oprócz wyrobów należących do poz. 215) —  o wajdze sztuki:

a) 5 kg. i wyżej
b) poniżej 5 kg. do 2 kg. włącznie
c) poniżej 2 kg. do 200 kg. włącznie
d) poniżej 200 gr.
Drut miedziany i ze stopów miedzi; drut z metali i stopów, wymienio­

nych w poz. 143 —  o szerokości lub średnicy:
a) od 10 do 8 mm. włącznie
b) poniżej 8 mm. do 5 mm. włącznie
c) poniżej 5 do 2 mm. włącznie
d) poniżej 2 do 0,5 mm. włącznie^
e) poniżej 0,5 do 0,2 mm. włącznie
f)  poniżej 0,2 mm.
Wszelkie druty cynowane, cynkowane lub. pokryte innemi nieszla- 

chetnemi metalami opłacają cło z dodatkiem 30%
W yroby nożownicze wymienione w punktach 1 i 2 pozłacane i po­

srebrzane lub w oprawie pozłacanej, posrebrzanej, platerowanej, 
z szyldkretu, perłowej masy, kości słoniowej i mamutowej, albo 
z ozdobami z tych materjałów, również z ozdobami ze złota 

i srebra
Trzcionkfr, stereotypy, ornamentacje, justunki, wszystko dolane z, me­

talu trzcionkowego 
Stemple do matryc (punce) i matryce metalowe do odlewu trzcionek 

i do maszyn zecerskich 
L inje mosiężne drukarskie 
Klisze
Kamienie litograficzne z wykonanemi na nich rysunkami 
Wszelkie osobno niewymionione, jako to: wierszownice, kliny i t. p. 
Parowozy, tendry
Elektrowozy, wagony parowe, spalinowe i elektryczne, oprócz osobno 

wymienionych; drezyny parowe, elektryczne, traktory zwykłe 
i gąsiennicowe; walce szosowe, parowe i motorowe 

Turbiny wodne o wadze sztuki:
a) 1000 kg. i mniej

35#
35#
35#

35#
40#

2275°
150."

25# 18.?5

30# 56."

30#
30#

70.000- ̂
175.000-

J*. 
£>

 
O 

O is<Ł

ę/i 
t*4

o o 
o

O 
CD

V
\

25#
25#
25#
25#

40#
40#
40#
40#
40#
40#

40#

30#

30#

30#
30#
30#
30#
30#
30#

30#

30#
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Celriej

167 P- 6.

167 P- 11.

Ex 167 P. 14. 
P- 15.

P. 16.

167  p . 1 7> 

P. 18. 

P. 19.

167 P- 20. 
P- 31.

S * 1 6 ? P - 3 6 ‘
07 P. 37.

169 P 3.

173 P- 3.

b w

P- 8.

Clo od  100 kg. 
po uw zględn. 

zniżki

b) pow yżej 1000 do 2500 kg włącznie
c) powyżej 2500 kg.
Mechanizmy przyrządów i maszyn ho podnoszenia i 

elektromotorów) o wadze sztuki'•
a) .100 kg. i mniej
b) powyżej 100 do 300 kg. włącznie
c) powyżej 300 do 1000 kg. włącznie
d) powryżcj 1000 do 5000 kg. włącznie ,
e) pow yżej 5000 do 10000 kg. włącznie

f  ) powyżej 10000 kg. s
Turbiny parowe:
a) 150 kg. i mniej
b) powyżej 150 do 400 kg. włącznie _
c) powyżej 400 do 1000 kg. włącznie
d) powyżej 1000 do 3000 kg. włącznie
c) powyżej 3000 kg. . .
Maszyny włókiennicze osobno niewymiemone 
Krosna tkackie:
a) ręczne .
b) maszyny tkackie (krosna mechaniczne)
Włókiennicze przyrządy pomocnicze ze zwijarkami

motowłdłami

opuszczania (bez

cewkowtemi

 nami
^grzeblarki z przynależnemi aparatami; zgrzeblarki stożkowe do wy­

robu kapeluszy; wilki zgrzeblące, szarpaki i szarpaki dodatkoweX ’ 1-------1------ rmmA-nrłOĆmpyPPrząśnice wózkowe (selfaktory) 
puszkowe; niciarki obrączkowe 

Maszyny włókiennicze do wykończa a. 
a) pralnice, oprócz osobno wymieni ycn, 

borami, folusze

-brączkowe; samo-prząśnicze

prasy hydrauliczne z przy-

oorami, roiusze , farhiarskie czesarki sukna, ma-

manufakturowych +
c) maszyn do strzyżenia, czesania, kąrtaczowama i gładzenia; aparaty 

do parowania, składania i zwijania sukna, do dekatyzowamaparowania, 
i gumowania 

Prasy kalandrowe i korytkowe oraz wygładzania 
Maszyny elektryczne: prądnice, silniki elektryczne, przetwórń 

wszelkie, transformatory, elektro-wentylatory, części maszyn p 
wyżej wymienionych —  wszystko o wadze sztuki:

a) 15 kg. i mniej
b) powyżej 1.5 do 150 kg. właczni _
c) powyżej 150 do 500 kg. włącznie
d) powyżej 500 do 3000 kg. włącznie

powyżej 3000 kg. , . . .
Pługi motorowe z silnikiem na podwoziu płuznem 
Siewniczki i wybielacze roczne do warzyw; tryjery do czyszczenia 

nasion: opryskiwacze do dezynfekcji roślin i budyń koty, wir 
a ni,.. wyjnuatarki, pasteryzatory i t. p. maszynyAlUOrUAA , v/ T UiŁi TT > « V,— I r ,
do mleka, masielnice, w y g n i a t a m ,  pasteryzatory i t. p. 
mleczarskie: inkubatory i aparaty do hodowli ptactwa; wszelkie 
rolnicze maszyny i aparaty osom o niewymienione

b) noże do sieczkarni 
Wstęgi kinematograficzne:
a) wyświetlone pozytywy
b) wyświetlone negatywy
c) niowyświetlone
Kołowce (welocypedy)p # .
a) dwukołowe (rowery i bicykm) 

od sztuki . . .
Samochody osobowe o wadze sztua .
a) od 350 kg. do 700 kg. włącznie
b) powyżej 700 do 1100 kg. włącznie ■*

35$  
35% 
35% 
35%
35%
35%

30$ 38.50
30$ 35.—

30$ 63.—
30$ 52.50
30$ 45.50
30$ 38.50
30$ 31.50
30$ 28 —

30$ 154.—
30$ 119.—
30$ 84.—
30$ 70.—
30$ 42 —
25$ 33.75

25$ 41.25
25$ 45 —

25$ 52.50

25$ 63.75

25$ 86.25

25$ 48.75

25$ 45 —

25$ 58.50
25$ 64.50

35$ 40.30
35$ 27.30

45$ 3.410.—
45$ 2 750.—
35$ 403.—

30$ 1 4 . -

40$ 66.—
40$ 60.—
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p. 12.
p. 13. 

Uwaga:

I85 p 1.

185 p. 1.
p. 2.

Uwaga:

p. 3. 

p. 4.

p. 5.

186 p. 1 . 

186 p 2 .

p. 3.

p. 4.

p. 3

187 p. 1.
p. 2.

c) pow yżej 1100 do 1500 kg. włącznie
d) powyżej 1500 kg.
Cyklonetki (do 350 kg. wagi w sztuce)
Motocykle, również z przyczepami
Towary, objęte niniejszą pozycją, z wykończeniem tapieerskiem, opła­

cają cło z dodatkiem 20%. Siedzenia dla kierowców nic- biorą się 
pod uwagę. Samochody osobowe, zaopatrzone w karoserję ka- 
retkową, opłacają cło z dodatkiem 35%

Przędza z jedwabiu naturalnego i sztucznego, nitkowana luh łączona 
na osnowę (organsin) lub wątek (tramę) z surowego (grege)

a) niewygotowana, niebielona i niebarwiona
b) wygotowana, bielona i barwiona
Przędza ze skubanki, waty lub czesanki (peigneis), jedwabnej 

(Chappe, bourre de soic, tussah) jedno lub wielonitkowa, również 
z domieszką innej przędzy:

a) niebarwiona,
b) barwiona
Przędza ze skubanki jedwabnej (t. z\v. chappe, tussah), jasno czeko­

ladowego koloru bez domieszki innej przędzy, nitkowana i nie- 
nitkowana, przeznaczona do celów przetwórczych za puzwole­
niem Ministerstwa Skarbu 

Jedwab sztuczny: ^
a) nitkowany, nicLarwiony
b) nitkowany, barwiony, wszelki nitkowany więcej, niż dwa. l-'azy 
Przędza z waty, jedwabiu sztucznego oraz z odpadków jedwabiu

sztucznego (chappe artificiele Vistra), jedno lub wielonitkowa- 
na, również z domieszką innej przędzy:

a) niebarwiona
b) barwiona
Przędza jedwabna na szpulkach, kartonach, kanetkach i t. p., łączni, 

z wagą tychże:
a) wymieniona w p. 1
b) wymieniona w p. 2
c) wymieniona w pp. 3 i 4  
W ełna czesana:
a) niebarwiona
b) barwiona 
Przędza pojedyncza:
a) do Nr. 57 włącznie (numeracji m etrycznej):

I. niebarwiona
II. barwiona i 1

b) pow yżej Nr. 57 (mimeracji metrycznej)
I. niebarwiona 

II. barwiona 
Nitkowana z pojedynczej przędzy numerów:
a) do Nr. 57 włącznie (numeracji m etrycznej):

I. niebarwiona 
II. barwiona

b) pow yżej Nr. 57 (numeracji m etrycznej):
I. niebarwiona 

II. barwiona
Ozdobnie nitkowana (z węzełkami, oczkami, pętelkami i t. p.)
a) niebarwiona
b) barwiona
Przędza z sierści wielbłądziej pojedyncza i nitkowana do Nr. 57 (nu­

meracji metrycznej) włącznie 
Płótna bawełniane, zawierające w .1 kg. wagi do 10 m. kw. włącznie 
Płótna bawełniane, zawierające w 1 kg. wagi od 10 do 15 m. kw. 

włącznie; tkaniny, zawierające w 1 kg. wagi. do .1*5 m. kw. 
włącznie

2SS0*

403;
40#
40#
40

40

405
40#

40#
40#

78-'
120.-
54.'
48.

540--
750-

1 .0 8 0 - 
1.500-

40# 720--

30#
30#

770.
980.

30#
30#

770-
98O.

✓

25#
25#
25#

937.5° 
1.875. '
1.050Ó

30#
30#

63- 
91. ■

30#
30# $
30#
30#

30#
30#

147-
175^

30#
30#

30#
30#

19°40 
2 1 8-4

30#
25#

V
1950

25# 322.5°
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°*ycj)a taryfy 
celnej

188

188

195

P. 3. 
P- 1.

P. 2.

P- 3.

189. 
P. 1

199

P. 2. 
P. 3.

196.
197.

P- 1.

199

U

205

P. 2. 

P- 3.
Wâ ja;

201.

P- 1.

P- 2.
P- 3. 
P. 4.

U
P- 5.

206 P 1.

P- 2. 
P- 3.

207 P- 1.

p lu -

J kamny, zawierające w 1 kg. wagi pow yżej 15 m. kw.
lotna bawełniane merceryzowane, barwione, tkano wielobarwnie 

PłMfn. i łane’ zawierające w  1 kg. wagi do 10 m. kw. włącznie 
1 lotna bawełniane merceryzowane, barwione, tkane wielobarwnie 

zawierające w 1 kg. wagi od 10 do 15 m. kw. włącz- 
rrL • ’ , anHiy.) zawierające w 1 kg. wagi do 15 m kw. włącznie 

Kamny bawełniane, merceryzowane, barwione, tkane wielobarwnie 
A K -m  p  i ™ 6’ za,Wl. f W e  w 1 kg. wagi pow yżej 15 ni. kw. 
TmKfnk P +Jsz • wstązkl Pluszowe, bawełniane, również wzorzyste 

cdwabne: tkaniny i chustki tkano, tiul, wstążki, taśmy, krepa, woal. 
muszlin, f ulary_ niedrukowane, tkaniny wschodnie i t. p., oprócz 
osobno wymienionych o wadze w 1 m . jtw . 

aJ o0 gr. i mniej
b) pow yżej 50 gr., oraz aksamity jedwabne 
Jedwabne: plusz i szenila

sztucznegokini° ne W PP' 1 1 2? WykoilaIle całkowicie z jedwabiu
aiT  l e<iwabne w sztukach i chustkach, drukowane po utkaniu 

a oijedwabne: chustki tkane, tkaniny, wstążki, taśmy, aksamity 
sze; woszczanka i cerata jedwabne 

Pkaniny wełniane z przędzy czesankowej, wagi u 1 m. kw.;
*) do 2o0 gr. wagi włącznie 
yó P °w7 żej 250 gr.
\ szef e  inne (niewymienione w p. 1) wagi w i  m. kw.: 

n; do ZoO gr. wagi włącznie 
/  Powyżej 250 gr. do 500 gr. włącznie

c) pow yżej 500 gr.
tóulcna włościańskie: samodziałowe, guniowe, krujki i halina

miane wyroby, wymienione w poz. J99, drukowane po utkaniu, 
opłacają cło według odpowiednich punktów z dodatkiem 20% 

kaszm iry  prawdziwe i tak zwane francuskie, oraz tkaniny, chustki 
i  szarfy w  rodzaju kaszmirowych, z osnową wełnianą i wątkiem 
loznobarwnym wełnianym alho różnobarwnym wełnianym i jed- 

w  vv , jnym, również z domieszką bawełny 
>» yroby dziane z jedwabiu 
a> z jedwabiu naturalnego
w  calbowicie z jedwabiu sztucznego
W yroby dziane pół jedwabne 
W yroby dziane wełniane 
W yroby dziane z wszelkich innych niaterjałów: , 

surowe i bielone 
//. barwione i merceryzowane 

lelizna, odzież i drobna konfekcja, opłacają cło z dodatkiem .10% 
W yroby szmuklerskie, (sznury, taśmy, JYendzIe, chwasty i t. p.) wy­

roby plecione: 
a) jedwabne i pół jedwabne:

I. z jedwabiu naturalnego 
II. całkowicie ze sztucznego jedwabiu 

W yroby firankowe, mechaniczne (żakardowsk ie) w sztukach, parach, 
kapach, lambrekinach, szalach, fiszutkacii, witrażach, storach 
i t. p., bez obszycia i przybrania 

i iul bawełniany gładki lub z muszkami w sztukach 
W yroby firankowe wyszywane na tiulu w  sztukach, parach, kapach, 

lambrekinach, szalach, fiszutkach, witrażach, storach i t. p.,
bez obszycia i przybrania 

Koronki i wyroby koronkowe; niezszyto hafty i tkaniny haftowane
_ oprócz wymienionej w  pozycji 208) :

a) jedwabne, z szychu, złota i srebra
b) wyszywane jedwabiem, szychem, złotem i srebrem
c) inne osobno niewymienione

25 % 

25%

25%

25%
25?;

ClooJlOOkg.
p ou w zględ n .

zniżki

825.— 

315 —

487.50

1.050. 
465.—

40% 
40 %
40%

6.000.—  
4.800 —  
4.200.—

-iii
O 

ó 3.000.—  
3 9 0 0 .-

30 i 3.500.

33 % 
30 %

1.470. *  
1.260.

30 i
3 0 ‘i 
3 0 *
30 %

1.260.
840.
700.
560.

303

40 % 1.800. -

50% 
50% 
30 % 
50%

5.600.
3.500
3.590.

700.

3 0 i  
50% 
3 0 %

490.
595.—

W o 
o 4.200.—

2.800.

30 %
50%

1.120.
2.800.

50% 3.150.

25% 
25% 
2 5%

11.250.—
9.000.—
5.250.—
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Pozycja taryfy 
celnej

206 p. 1. 

p. 2 .

Ex 209 p. 1.

C ło od 1 0 °^ ' 
po d l * g ,?d

Ex 209 p. 2. 

p. 3.

p. 4. 

Ex 211 p. 1.

213 p. 1.
i

213 p. 2.

p. 3. 

Ex 215 p. 1.

p. 2 .

'p. 3.

215 p. 4

1.

p. 5.
p. 6.

Tkaniny i tiul nie węższe od 70 cm., haftowane z jeanego brzegu 
(o szerokości haftu najwyżej 4 cm.) jedwabiem, zlotem i srebrem, 
opłacają cło Według jakości tkaniny z dodatkiem 25%

Haftowane innemi materjałami, opłacają cło według jakości tkaniny 
z dodatkiem 15%

Bielizna, wykończona i niewykończona:
a) zwykła, wykonana z materjałów objętych pozycją 187 pp. 1 i 2

i pozycją 188 pp. 1 i 2, opłacają cło według podstawowego ma 
terjału z dodatkiem 20%

b) zwykła, wykonana z innych materjałów, niż wymienione w lit. a)
opłaca cło według materjału podstawowego z dodatkiem 50%

c) przybiana haftami, koronkami, ozdobami i t. p., opłaca cło z do­
datkiem 100%

< idzież męska, opłaca cło według materjału podstawowego z dodat­
kiem 20%

Odzież damoka i dziecinna oraz wszelka osobno niewymieniona • kon­
fekcja :

a) zwykła opłaca cło według podstawowego materjału z dodat­
kiem 40%

b) przybrana haftami, koronkami, ozdobami i t p., opłaca cło według
materjału podstawowego z dodatkiem 100%

Damskie kapelusze, czapeczki i inne ubrania na głowę przybrane 
wstążLami i koronkami, piórami, kwiatami i t. p.

Parasole, parasolki i laski z parasolami: kryte tkaniną jedwabną 
i półjedwabną: ,

ci) z pom yciem  przybranem (koronkami, wstążkami, haftami i t. p., 
od sztuki

b) bez przybrania, od sztmki
Przyrządzone pióra i skórki ptasie z piórami (z ptaków szlachetnych 

i zwykłych gatunków); pióropusze i tkaniny z piórami -łącznie 
z wagą bezpośredniego opakowania 

K w iaty sztuczne i ich części z przędzy ■ tkanin, również z dodatkiem 
innych materjałów; sztuczne roś^ny do ozdoby z dodatkiem ko­
sztownych materjałów 

Sztuczne rośliny do ozdoby bez dodatków kosztownych m aterjałów;
kw iaty sztuczne z częściami roślin naturalnych 

Yvyroby galanteryjne i toaletowe w  całości lub rozebrane; zabawki 
dziecinne; kosztowne, część składową których stanowi jedwab, 
perłowa masa, korale, szyldkret, kość słoniowa, einalja, bursztyn, 
drogie kamienie, ich m utacje i temu podobne kosztowne materja- 
ły, chociażby z dodatkiem pozłacanych lub posrebrzanych me­
tali i stopów; w yroby osobno niewymienione z perłowej masy, 
szyldkretu, kości słoniowej i bursztynu 

Płytki z kości słoniowej do klawiszy fortepianowych, pianino- 
wych i t. p.

Zwyczajne z częściami, oprawą lub ozdobami z nieszlachetnych me­
tali i stopów, chociażby pozłacanych i posrebrzanych, z rogu, ko­
ści, z drzewa, porcelany, aluminium, niedrogich kamieni, szkła, 
pianki morskiej, fiszbinu, gagatu, celuloidu, lawy i t. p. pospoli­
tych m aterjałów; w yroby osobno niewymienione z rogu, kości, 
morskiej pianki, fiszbinu, gagatu, celuloidu, lawy wosku i t. p. 

W yroby galanteryjne i toaletowe osobno niewymienione i wszelki 3h 
\ nieszlachetnych metali (z wyjątkiem miedzi, cyny i ich stopów), 

bez dodatku innyeh materjałów, o wailze sztuki do 1,2 kg. 
włącznie

W ymienione w  punkcie 4 w yroby pozłacane łub posrebrzano, opłaca­
ją d o  według pozycji 149 p. 9 

( )gnie sztuczne i t. p.
Zabawki dziecinne:
a) lalki ubrane (za wyjątkiem  lalek tylko w koszulkach) zabawki plu­

szowe

25# 

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

25%

50%
50%

40#

40#

40#

30#

30#

30#

30#

25#
30#

40#
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216 p. ! .

216 p. 2.

P 3. 
p. 4.

Uwaga 1

UWaea ogól­
na

b) z kości, rogu, drzewa, gumy, porcelany, aluminium, morskiej pian­
ki, fiszbinu, gagatu, celuloidu, lawy, galalitu i t. p. pospolitych 
materjałów, z dodatkiem zwyczajnych metali (chociażby pozła­
canych. 1 posrebrzanych), jak również tkanin; lalki tylko w ko­
szulkach

c) zabawki dziecinne z miedzi i je j stopów, surówki, żelaza, stali, cy­
ny, ołowiu, niklu, cynku i t. p., bez dodatku innych materjałów, 
chociażby z pozłacanemi i posrebrzanemi ozdobami

d) główki do lalek z porcelany i biskwitu, chociażby pomalowane,
bez oczu i włosów 

Przybory piśmienne, rysunkowe, do kreślenia i malarskie, oprócz 
osobno^ wymienionych, w całości lub rozebrane, jako to: obsadki do 

piór, kałamarze, obsadki do ołówków, maszynki do zacinania 
ołówków, pieczęcie, palety, gumy do wycierania i t. p.

Obsadki do napełniania ze złotem hib platynowem piórem (t. zw.
wieczne piorą) od sztuki 

Powielacze
a) pióra do pisania (stalówki)
b) ołówki grafitow e czarne, oprawne w drzewo
c) ołówki inne oprócz wymienionych w  punkcie 4 b)
Obsadki do piór, do ołówków i t. p- przedmioty wyżej wyszczegól­

nione z metali szlachetnych, opłacaja cło, jak wyroby złote 
i srebrne

Stosowanie zniżek konwencyjnych w odsetkach, podanych wyżej, 
w niezem nie narusza ogólnych zasad taryfy  celnej, co do pobie­
rania cła od sztuki, od osi, od wagi netto lub brutto, względnie 
od towaru łącznie z wagą bezpośredniego opakowania. 

Warszawa, dnia 26 lipca .1924 r.
Z & Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski, 
Dyrektor Departamentu Ceł.

40*

40 % 

40

25 %

2 5 % 
2 5 % 
2 5 % 
25% 
2 5 %

4 5 0 .-

350.—  

30.—

187.50

1.50
9 0 . -

337.50
262.50 
430.—

Podatlri koasnmcyjne.

518.

O B W I E S Z C Z E N I E

Rdzeniem  z 2 sierpnia 1924 r. L. 9085
^ n d i Ministerstwo Skarbu firm ie „Dom

^ i° i r Kosarski w  W ilnie" na urzą- 
hie Prywatnego wolnego składu cukru w Wfl- 
staci; ui- Ponarskiej, na terenie kolejowej

•^towarowej.
°h\j i ?ntrolQ Skarbową nad tym składem wy-
i skarbowy Akcyz i Monopolów

Za Ministra Skarbu:
(—) Terczyński.

Naczelnik Wydziału

5I&.

OKÓLNIK L. I). A. M. 9986/A./24

w spraw ie w spółdziałania z 
sterny".

instytucją MCy-

Do wszystkich Izb Skarbowych— Wydz. IVT 
i Śl. Urzędu W oj.— Wydz. Skarb, w Katowicach.

Ministerstwo Skarbu posiada znaczny tabor 
spirytusowy —  wagony-i beczki, którym admini­
struje umyślnie do tego powołana instytucja 
pod nazwą „Cysterny" w Poznaniu.

Poleca się Izbom i podległym im organom 
skarbowym współdziałać tej instytucji w wy 
padkach, gdy w tern zajdzie konieczność, naprz. 
w razie przetrzymania przez strony wynajętych 
Przedmiotów, niepłacenia czynszu i t. p.

Warszawa, dnia 22 sierpnia 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Grabowski, 
Naczelnik Wydziału.
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Spraw y walutowe.
020.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBI1
I MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 1 sierpnia 1924 roku 
o lichwie pieniężnej.

Na mocy §§ 2, 4, 5 i 10 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 
1924 r. o lichwie pieniężnej (Dz. J . R. P. Nr. 50, 
pcz. 574) zarządza się co następuje:

§ 1. Przedsiębiorstwa trudniące się czyn 
nościami bankowemi, obowiązane są przedsta 
wić właściwym izbom skarbowym najpóźniej do 
<Inia 5 każdego miesiąca wykazy:

a) najwyższych - wymawiany cli i pobiera 
nych procentów, prow izji i t. p.,

b) wynagrodzenia pobieranego tytułem 
zwrotu własnych kosztów (podatek przemysło­
wy, dochodowy, od nieruchomości, komunalne, 
koszty nadzoru nad bankiem, porto i t. p.).

W ymienione pod a) i b) dane winny być 
wyszczególnione dla każdego rodzaju czynności 
oddzielnie, a w szczególności dla .czynności:

1) przy dyskoncie weksli,
2) od konta debetowego rachunku bieżą- 

cego,
3) od rachunków debetowych otwartego 

l< redytu, ,
4) od pożyczek terminowych,
5) od gwarancji udzielonych z tytułu ek­

sportu,
6) od gwarancji udzielanych w form ie in ­

dosu na wekslu i innych,
7) od wystawianych zaświadczeń waluto­

wych,
8) od inkasa,
9) od zleceń giełdowych,

1U) ża wydanie akredytywy.
Za datę przedstawienia uważaną będzie 

również data nadania na pocztę listu polecone 
go1 z wykazem.

§ 2. Podawane w wykazach korzyści ma­
jątkowe przy czynnościach kredytowycli nie mo­
gą przekraczać 24% w stosunku rocznym ty tu 
łem procentów i prowizji oraz aż do odwołania 
12% w stosunku rocznym tytułem zwrotu wła­
snych kosztów.

§ 3. Umowy o pożyczki pieniężne, zawarte 
przed dniem 1 lipca 1924 r., w  których wymó­
wione korzyści majątkowe ponad normy prze­
widziane w § 2 niniejszego rozporządzenia nie 
zostały pobrane przed dniem wejścia w życie ni­
niejszego rozporządzenia ulegają wykonaniu w 
ten sposób, iż korzyści te mogą być pobrane w 
umówionej wysokości za czas do najbliższego 
terminu płatności tych korzyści. Termin ten nie 
może jednak przekraczać 3 miesięcy, licząc od 
dnia wejścia w życie niniejszego rozporządze­
nia.

§ 4. Izby skarbowe nie później niż w dniu 
10 każd< go miesiąca odsyłają otrzymane wyka­
zy wraz z odpowiednim spisem do Ministerstwa 
Skarbu. Jednocześnie izby nadsyłają listę in­
stytucji bankowych, które wymu-nionyoh wyka­
zów w terminie nic nadesłały.

§ 5. W inni przekroczenia przepisu zawar­

tego w § 2 niniejszego rozporządzenia ulegają 
karze przewidzianej w § 6 rozporządzenia IJĄ!' 
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn#1 
29 czerwca 1924 r. o lichwie pieniężnej (Dz. tj- 
Ił, P. Nr. 50, poz. 574).

§ b. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 'v 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) W  i. W y (janowski 

(Dz. U. R. P. z dn. 14.V III . 1924 r., Nr. 7R. 
poz. (i84).

rzepi3y rachunkowe i kasowe- 
521.

OKÓLNIK L. D. K. 4522 W . A. K. 
w sprawie odpisywania zużytego inwentaD*1 
i dokonywania drobnych wydatków bez pr/D*' 

stawienia rachunków.
Do wszystkich W ładz Centralnych, 1^’ 

Skarbowych, Śląskiego Urzędu W ojewódzkie#0 
i Centralnej K asy Państwowej.

W  rozwinięciu par. 55 Przepisów ruchu11, 
kowo-kasowych (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. ^  
a 10.12. 1921 r. str. 842) Ministerstwo Skarb11 

porozumieniu z Najwyższą Izbą Kontroli P0' 
start awia, że w wypadkach niemożności uz}|' 
skania kwirów dla usprawiedliwienia drobn /c° 
wydatków, szczegółowo jednak wyliczonych  ̂
jednym wykazie (rachunku), a niedosięgający00 
łącznie sumy 5 zł. (pięciu złotych), z których ź#' 
den nie powinien przewyższać 2 zł. (dwu zbr 
tych), wystarcza poświadczenie naczelnika 
du o ich istotnem dokonaniu.

W ykaz taki (rachunek), podpisany przf5? 
funkcjonariusza, dokonywującego wydatków . 
zaświadczony o ich konieczności przez naczelu1' 
ka urzędu, powinien zawierać następuj#01, 
szczegóły: 1) nazwisko lub określenie osoby 
handlarz, tragarz i t. p.), otrzymującej ll“ 
leżność, 2) tytuł wydatku, 3) kwota wypłaco110’
4) powód nieprzedstawienia kwitu.

Do wydatków, które mogą być uskutecz#10- 
ne bez usprawiedliwienia oryginalnymi k w itu j 
osób lub firm, odbierających należność zalic2' 
się na przykład:

1) koszta przejazdu dorożką lub tram'"1' 
jem, ,

2) wynagrodzenie za przeniesienie, wzgw  ̂
nie przewiezienie mniejszych ilości przedu#1 
tów lub materjałów, j,

3) opłatę za pomoc przy załadowane1 1,1 
wyładowaniu towaru,

4) zakupy drobnych przedmiotów na 1:1 
gach lub u małych handlarzy, ,,

5) drobne wydatki budowlane jak np- ,l‘ 
prawa narzędzi i t p. ,y

Od firm handlowych i przedsiębiorstw. # , 
re swoim klijentoin wugóle wystawiają rad111 
ki, nałoży zawsze żądać kwitów.

Warszawa, dnia 12 sierpnia 1924 r.
Za  Miwistra Skarbu:

(—) ./. Brznzo. ;
Naczelnik Wy*12111


